
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ФИЛИМОНКОВСКИЙ

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

24 октября 2024 года 2/2№

О заключении с Контрольно-счетной 
палатой Москвы соглашения о передаче 
полномочий по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля 
во внутригородском муниципальном 
образовании-муниципальном округе 
Филимонковский в городе Москве

На основании части 12 статьи 3 Федерального закона от 7 февраля 
2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности 
контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных 
территорий и муниципальных образований», части 4 статьи 17 и статьей 26.1 
Закона города Москвы от 30 июня 2010 года №30 «О Контрольно-счетной 
палате Москвы», решением Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Филимонковский в 
городе Москве от 17.09.2024 № 1/15 «Об обращении в Контрольно-счетную 
палату Москвы о заключении соглашения о передаче полномочий по 
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля», 
рассмотрев проект Соглашения о передаче Контрольно-счетной палате 
Москвы полномочий по осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля в муниципальном округе Филимонковский в городе 
Москве, Совет депутатов внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Филимонковский в городе Москве решил:

1. Заключить с Контрольно-счетной палатой Москвы Соглашение о 
передаче Контрольно-счетной палате Москвы полномочий по осуществлению 
внешнего муниципального финансового контроля во внутригородском 
муниципальном образовании - муниципальном округе Филимонковский в 
городе Москве (приложение).

2. Главе внутригородского муниципального образования 
муниципального округа Филимонковский в городе .Москве подписать 
соглашение, указанное в пункте 1 настоящего решения, направить настоящее



решение в Контрольно-счетную палату Москвы в течение трех рабочих дней 
со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 
муниципальный вестник».

шльного образования - 
ский

Глава внутригородского^
муниципального окр\де 
в городе Москве ///

илимонкод

*1 л С°Вет I1 В.Ю. Чирин

к& и&
* •виэоЛ,



Приложение
к решению Совета депутатов
внутригородского
му.и иди пал ьного образования —
муниципального округа
Филимонковский в городе
Москве
от 24 октября 2024 года № 2/2

СОГЛАШЕНИЕ
о передаче Контрольно-счетной палате Москвы полномочий 

по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля 
во внутригородском муниципальном образовании- 

муниципальном округе Филимонковский в городе Москве

2024 годагород Москва

Совет депутатов внутригородского муниципального образования- 
муниципальный округ Филимонковский в городе Москве (далее — Совет 
депутатов) в лице главы внутригородского муниципального образования- 
муниципального округа Филимонковский в городе Москве Чирина 
Владимира Юрьевича, с одной стороны, и Контрольно-счетная палата
Москвы (далее.КСП Москвы) в лице Председателя КСП Москвы
Двуреченских Виктора Александровича, с другой стороны, именуемые 
Стороны, руководствуясь положениями Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федерального закона от 07.02.2011 JVb 6-ФЗ «Об общих 
принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 
субъектов
и муниципальных образований» (далее ~ Федеральный закон от 07.02.2011 
Ха 6-ФЗ), Закона города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации 
местного самоуправления в городе Москве», Закона города Москвы 
от 30.06.2010 №» 30 «О Контрольно-счетной палате Москвы» (далее - Закон 
города Москвы от 30.06.2010 №30), Закона города Москвы от 08.05.2024 
№ 13 «Об образовании внутригородских муниципальных образований 
в городе Москве и о внесении изменений в Закон города Москвы 
от 15 октября 2003 года № 59 «О наименованиях и границах внутригородских 
муниципальных образований в городе Москве» на основании решений 
Совета депутатов от 17.09.2024 № 1/15 «Об обращении в Контрольно­
счетную палату Москвы о заключении соглашения о передаче полномочий 
по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля», от

» заключили настоящее соглашение о

федеральных территорийРоссийской Федерации,

№ «
нижеследующем.



1. Предмет Соглашении

Предметом настоящего Соглашения является передача Советом, 
депутатов КСП Москвы полномочий по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля, предусмотренных ч.2 ст.9 
Федерального закона от 07.02,2011 Лг° 6-ФЗ, в полном объеме в соответствии с 
ч.12 ст.З Федерального закона от 07.02.2011 6-ФЗ, чА ст.Г7, ст.26.1. Закона
города Москвы от 30.06.2010 № 30.

2. Общие положения
2.1. При осуществлении внешнего муниципального финансового 

контроля в рамках переданных полномочий КСП Москвы руководствуется 
Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской 
Федерации и города Москвы, Положением о КСП Москвы, Регламентом КСП 
Москвы, использует стандарты внешнего государственного финансового
контроля.

2.2. В целях реализации переданных полномочий КСП Москвы 
осуществляет контрольные и экспертно-аналитические мероприятия. Порядок
подготовки и проведения контрольных и экспертно-аналитических 
мероприятий определяется КСП Москвы в соответствии с действующим 
законодательством.

2.3. КСП Москвы в рамках, выполнения настоящего Соглашения 
наделяется всеми правами, предусмотренными Федеральным законом 
от 07.02.2011 № 6-ФЗ для контрольно-счетных органов муниципальных 
образований и их должностных лиц.

2.4. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета 
внутригородского муниципального образовакия-муниципального округа 
Филимонковский в городе Москве и экспертиза проекта решения о бюджете 
внутригородского муниципального образования-муниципального округа 
Филимонковский в городе Москве ежегодно включаются в план работы 
КСП Москвы.

Иные контрольные и экспертно-аналитические мероприятия 
включаются в План работы КСП Москвы в порядке, установленном ст.ст.13, 
26,1. Закона города Москвы от 30.06.2010 № 30.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Совет депутатов:
3.1.1. вправе принимать решения о проведении контрольных 

и экспертно-аналитических мероприятий для рассмотрения КСП Москвы 
в установленном порядке;

3.1.2. вправе обращаться с запросами об оказании правовой, 
консультационной помощи по вопросам, относящимся к полномочиям 
КСП Москвы;



3.1.3. рассматривает отчеты и заключения, а также предложения 
КСП Москвы по результатам контрольных и экспертно-аналитических 
мероприятий.

3.2. КСП Москвы:
3.2.1. определяет' формы, цели, задачи и исполнителей проводимых 

мероприятий, способы их проведения, проверяемые органы и организации 
в соответствии с Регламентом КСП Москвы и стандартами внешнего 
государственного финансового контроля;

3.2.2. при выявлении возможностей по совершенствованию бюджетного 
процесса, системы управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

собственности
муниципального округа Филимонковский в городе Москве, направляет 
органам местного самоуправления указанного муниципального образования 
соответствующие предложения;

3.2.3. рассматривает в установленном порядке поступившие от Совета 
депутатов решения о проведении контрольных и экспертно-аналитических 
мероприятий;

3.2.4. представляет Совету депутатов и главе внутригородского 
муниципального образования-муниципального округа Филимонковский 
в городе Москве информацию о результатах проведенных контрольных 
и экспертно-аналитических мероприятий.

образования-внутригородского му н и ципал ьного

4. Заключительные положения

2024 года4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с 
и действует в течение неопределенного срока.

4.2. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто по заявлению
одной из Сторон. Сторона.инициатор расторжения Соглашения обязана
письменно уведомить другую Сторону о расторжении Соглашения в срок 
не позднее шести месяцев до предполагаемой даты расторжения и не ранее 
окончания проведения всех начатых контрольных и экспертно-аналитических 

мероприятий.
4.3. Настоящее Соглашение составлено в двух, экземплярах, имеющих 

равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Председатель
внутригородского му ни ци нал ьного Контрол ьно-счетной палаты 
образования-муниципального 
округа Филимонковский 
в городе Москве

Глава

Москвы

В.А. ДвуреченскихВ.Ю. Чирин


